constitutionem iuramento uallatam et per tunc officialem Calaguritandum taxat
confirmatam fecerunt per quam uoluerunt / et ordinarunt quod de omnibus et singulis
fructibus redditibus et prouentibus predictis et que predictum episcopis beneficiatis
dabantur octo partes fierent quarum duas abbas et unam fabrica ac pauperes et hospitale
ac quinque canonici / dicte ecclesie pro tempore existentes perciperent et quod de cetero
abbas et canonici prefacti diuisim uiuerent et quilibet eorum suam portionem seorsum
haberet pro ut hec et alia in quibusdam publicis instrumentis de super confectis dicuntur /
plenius contineri. Cum autem sicut eadem petitio subiungebat ex huiusmodi posteriori
ordinatione in redditibus predicto abbati qui habet onera perferre plurimum preindicetur
nec possit uiuere ex portione cum contingenti faciendo / huiusmodi diuisionem et non
uiuendo in comuni dicte ecclesie non sicut prius in diuinis fiebat deseruiatur cum prefati
canonici uidetes se a dicto abbate quodan modo exemptos et iiberos et sine eo uiuere
posse non curent illi obedientiam / prestare et quo huiusmodi ordinatio facta fuit canonici
tunc existentes abbati qui tunc erat certam pecunie sumam ut consentiret annuatim
soluere primiserint et si fructus redditus et prouentus predicti iuxta alias priores
ordina/tiones huiusmodi diuiderentur ac abbas et canonici prefati in comun uiuerent et
comederent et obedientia per dictos canonicos dicto abbati debita prestaretur sicut prius
profecto dicta ecclesia melius regeretur et gubernaretur diuinusque / cultus in illa
susciperet incrementum pro parte eiusdem abbatis nobis fuit humiliter supplicatum ut in
premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaremur nos igitur qui
ecclesiarum omnium statum in melius dirigi nostris potissime / temporibus suppremis
desideramus affectibus prefactum Petrum / a quibuscunque excomunicationis
suspensionis et interdicti aliisque ecclesiaticis sententia censuris et penis aiure uel ab
homine quauis occasione uel causa latis siquibus / quomodolibet innodatus existit ad
effectum presentium duntaxat consequendum harum serie absoluentes et absolutum fore
censentes necnon iuramentum si quod prefatum Petrus tunc canonicus existens de
obseruando posteriorem ordinationem huiusmodi / dum facta et tempore quo in abbatem
admissus fuit prestiterit sibi quo ad hoc relaxantes huiusmodi supplicacionibus inclinati
quod fructus redditus et prouentus predicti iuxta priores ordinationes predictas per
eundem abbatem / percipiantur et diuidantur dictique canonici in comum in eodem
refectorio comedere ac obedientiam et reuerentiam eidem abbati prestare pro ut ante
faciebant teneantur auctoritate apostolica et ex certa scientia tenore presentium /
statuimus decernimus et ordinamus non obstantibus posteriori ordinatione et aliis
premissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis statutis quoque et
consuetudinibus dicte ecclesie iuramento confirmacione apostolica / uel quauis firmitate
alia roboratis ceterisque contrariis quibuscumque nulli ergo omnino hominum liceat hanc
paginam nostre absolutionis relaxationis statuti constitutionis et ordinationis infringere uel
el ausu temerario contraire / siquis aut hoc attemptare presumpserit indignationem
omnipotentis Dei ac beatorum Petrus et Pauli apostolorum elus se uouerit incursurum. /
Data Rome apud Sanctum Petrum anno incarnationis Dominice / millesimo
quadringentesimo octuagesimo octauo quarto nonas septembre pontificatus nostri anno
quarto."

A. de Mucciarrelli. C. Mar. B. de Canonibus.
M. Robini. A. Pugelontibus. A. Manticha.
Joan de Madrid. A. Magistur.

Caramellus.
P. de Perre.

(vltº) L. de Marcellinis.
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1488, septiembre, 4. Nonas Roma.

El Papa Inocencio VIII nombra como ejecutores de las constituciones de
Cenarruza a los priores de San Bartolomé de Berriz y al deán del cabildo de la catedral
de Barcelona.

A.C.J.G. Archivo Alto. Fondo: Colegiata de Cenarruza. Documento número seis, pergamino 2. (Reg.
XI n.º 1.).

(A) Original: Un pergamino (919X275 mm.) en letra gótica. Buena conservación. Sello papal de
plomo pendiente en hilos de seda.
(B) Copia: Inserto en un proceso ejecutivo, autentificado por Martin Sánchez de Arranguiz en 1489,
abril 24. Ocho folios en pergamino (41 5X553 mm.). Letra cortesana. Conservación buena.
(C) Copia: Autentificada por el mismo escribano en 1513, diciembre 22. Seis folios en pergamino
(355X253 mm.). Letra cortesana. Buena conservación. (Reg. XXVI n.º 29.).

(Arriba al margen:) A(u)scultata et concordat cum originali. Doctor Manicius.
Innocentius episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Priori monasterii per

priorem soliti gubernari Sancti Bartholomei de Berriz et cantori Sancti Andree de Armentia
/ Calaguritam diocesis ac decano Barchinonensis ecclesiarum salut(em) et apostolicam
benedicione. Hodie a nobis emanarunt littere tenoris subsequentis:

Ver bula de Inocencio Octavo derrogando las terceras constituciones.
Doc.º N.º 44.

Quo circa discretioni uostre per apostolica scripta mandamus quatinus uos uel duo
aut unus uostrum per uos uel alium seu alios eidem Petro et pro tempore existenti /
abbati dicte ecclesie in premissis efficacis defensionis presidio assistentes faciatis
auctoritate nostra priores ordinationes ac litteras predictas inuiolabiliter obseruari non
permittentes eas per canonicos predictos et quoscumque alios / de super indebite
molestari contradictores per censura(m) ecclesiasticam appelatione per tempus sita
compescendo inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis non
obstantibus omnibus supradictis seu si canonicis / prefatis uel quibusuis aliis conmuniter
uel diuisim ab apostolica sit sede indultum quod interdici suspendi uel exccomunicari non

possint per litteras apostolicas non facientes plenan et expressam ac de uerbo ad
uerbum de indulto / huiusmodi mentionem. Data Rome apud Sanctum Petrum anno
incarnationis Dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo octauo quarto nonas
septembris / pontificatus nostri anno quarto.